ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2023 № 1791
г. Великие Луки

Об утверждении Правил размещения
вывесок на территории муниципального
образования «Город Великие Луки»

   В  целях  обеспечения  формирования  благоприятной  архитектурной  и
информационной  среды,  повышения  ответственности  юридических  лиц,
индивидуальных предпринимателей и граждан за сохранение внешнего архитектурного
облика сложившейся застройки муниципального образования "Город Великие Луки", в
соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации",  Законом
Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей", решением
Великолукской  городской  Думы  от  22.06.2012  №  78  "Об  утверждении  Правил
благоустройства муниципального образования «Город Великие Луки",  руководствуясь
Уставом муниципального образования "Город Великие Луки",  Администрация города
Великие Луки постановляет:

1. Утвердить  Правила размещения  вывесок  на  территории  муниципального
образования  "Город  Великие  Луки"  согласно  приложению  №1  к  настоящему
постановлению.

2. Утвердить  карту  регулирования  размещения  и  оформления  вывесок  на
территории  города  Великие  Луки  согласно  приложению  №2  к  настоящему
постановлению.

3. Утвердить Дизайн-код приложению №3 к настоящему постановлению.
4.   Установить, что согласования места расположения вывески на фасаде здания,

включающие  место  расположения  "зеленой  зоны"  на  фасаде  и  место  расположения
вывески  в  пределах  "зеленой  зоны",  а  также  эскиза  вывески,  полученные  в
Администрации  города  Великие  Луки  до  дня  вступления  в  силу  настоящего
постановления, являются действительными.

5.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

6.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете
«Великолукская  Правда»  и  разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
Муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.первого
заместителя Главы администрации города Великие Луки Тереха А. В.

Глава Администрации города                        подпись                          А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города Н.В. Ильина

КОПИЯ

consultantplus://offline/ref=400261B429C7F30FC31608FB0E72A3D53E4CB28DDCC1B1D36A8A1EE3FD2245D9F907FA867652A0E0B5BB7C3E10yC1FL
http://www.vluki.reg60.ru/
consultantplus://offline/ref=400261B429C7F30FC31616F6181EFEDD3B44EF82DCC4B28D35D545BEAA2B4F8EAC48FBDA3307B3E1B0BB7E3B0CCEC37Fy115L